

På baggrund af de sociologistuderendes såkaldte urimelighedsrapport fra 1969 nedsatte undervisningsministeriet et udvalg, der skulle belyse spørgsmålet om anvendelse af de studerendes opgaver og deres rettigheder i forbindelse hermed. Udvalget har som resultat af overvejelserne stillet forslag om et cirkulære, der indskærper de gældende retsregler, hvorefter bl.a. offentliggørelse kræver samtykke fra og andel i evt. økonomisk udbytte for de studerende, deltagelse i kontraktforskning i almindelighed bør bero på frivillighed, og de studerende er berettiget til at disponere over og få udleveret kopier af deres opgaver, som er i læreanstaltens besiddelse. Danske Studerendes Fællesråds repræsentant i udvalget har taget forbehold over for visse, mindre kategoriske formuleringer i cirkulærudkastet.

*Betænkning om borgerlig personregistrering.* Afgivet af et udvalg nedsat den 31. marts 1970 af indenrigsministeriet. Betænkning, 649. København: Statens Trykningskontor, 1972. 75 pp. Kr. 11,50.

Udvalget har foretaget en overvejende teknisk gennemgang af muligheden for at forenkle det nuværende offentlige personregistreringssystem, der bygger på tre forskellige registre, nemlig folkeregistrene, CPR og ministerialbøgerne, til ét integreret system byggende på et moderniseret CPR som centralt register og folkeregistrene som ekspeditionskontorer for indberetninger, men uden selvstændige registre. Udvalget giver på side 23 forslag til dataindhold for et nyt CPR.

*Betænkning om central erhvervsregistrering.* Afgivet af det af Danmarks Statistik den 9.

juli 1970 nedsatte erhvervsregistreringsudvalg. Betænkning, 665. København: Statens Trykningskontor, 1972. 180 pp. Udvalget foreslår en samordning af de forskellige offentlige myndigheders registreringer af de erhvervsdrivende, bl.a. momsregistret, kildeskatterregistret, aktieselskabsregistret, næringsbrev- og handelsregistre til ét centralt erhvervsregister, der skal fungere som servicorgan for hele den offentlige forvaltning. Udvalget fremhæver, at der herved kan opnås betydelige fordele både for den offentlige administration og for de erhvervsdrivende. Efter en gennemgang af de eksisterende registreringer drøfter udvalget formålet for, indholdet af og de tekniske problemer i forbindelse med dannelsen af et sådant register. Udvalget har udarbejdet en skitse til en lov om et centralt erhvervsregister, idet man har fundet det hensigtsmæssigt at tilvejebringe speciel lovhjemmel herfor. Udvalget har ligeledes beskæftiget sig med nogle af de juridiske problemer, der opstår i forbindelse med videregivelse af registreringsoplysningerne, men forudsætter i øvrigt, at lovskiten tilpasses de synspunkter på forholdet mellem offentlighedshensynet og diskretionshensynet over for de registrerede som måtte blive et resultat af arbejdet i det justitsministerielle registerudvalg, der overvejer problemerne om beskyttelse af private imod misbrug af offentlig og privat registrering.

*Betænkning om den stedlige social- og sundhedstjeneste.* Afgivet af et af socialministeren nedsat udvalg. Betænkning, 669. København: Statens Trykningskontor, 1973. 39 pp.

Udvalget, der har haft til opgave at over-